Druckschalter MDR-F..HE
Steuerdruckschalter - einsetzbar für Flüssigbrennstoffen, Öle bis 200°C
Druckschalter MDR-F..HE
Condor Pressure Control  |  2*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
	ࣩ Beschreibung 							       3
	ࣩ Typenübersicht MDR-F..HE - für Flüssigbrennstoffe bis 200°C			   4
	ࣩ Zubehör							       5
	ࣩ Technische Daten, Medienbeständigkeit						      6 - 7

Typenübersicht MDR-F..HE mit Druckanschluss / -wandlerelement aus Edelstahl
Druckanschluss: G 1/4““ Innengewinde, Ausführung mit Industrie-Schraubklemme, Zusatz „G“ = Goldkontakt
Bezeichnung Typenschlüssel
Einschalt-
druck (bar)
einstellbar
kl. Druckdiffe-
renz (bar)*
Ausschalt-
druck (bar)
einstellbar
Gewicht
 (in g) Artikel-Nr.
MDR-F 1HE-S MDR-F 12 HEC SAA A 060A070 0,5 … 11,2 0,5     0,8 1 … 12 520 253723
MDR-F 12HEG-S MDR-F 12 HEC SBA A 060A070 0,5 … 11,2 0,5     0,8 1 … 12 520 253730
MDR-F 30HE-S MDR-F 30 HEC SAA A 160A200 1 … 26,4 3,0     3,6 4 … 30 520 253747
MDR-F 30HEG-S MDR-F 30 HEC SBA A 160A200 1 … 26,4 3,0     3,6 4 … 30 520 253754
* am unteren …oberen Ende des Bereichs
Druckschalter MDR-F..HE
Condor Pressure Control  |  4*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Zubehör
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (in g) Artikel-Nr.
Kabelverschraubungen
MDR-F M20 M Kabelverschraubung M20 Metall, inkl. Mutter 35 254249
MDR-F M20 K Kabelverschraubung M20 Kunststoff, inkl. Mutter 18 259503
Drosseln
MDR-F D-32 MDR-F bis 32 bar, Drossel 1 254256
MDR-F D+32 MDR-F ab 32 bar, Drossel 2 254263
Hauben
MDR-F Haube MDR-F Haube , transparent, Standard 90 254270
MDR-F Haube R MDR-F Haube mit Resettaste , transparent 115 254287
MDR-F Haube Alu MDR-F Haube aus Aluminium 252 265436
Resettaster
MDR-F RT-1 Resettaster zur Montage an Haube R 25 254294
MDR-F M20 M MDR-F M20 K MDR-F D-32 MDR-F D+32 MDR-F Haube MDR-F Haube R
MDR-F Haube, Alu MDR-F RT-1
Druckschalter MDR-F..HE
Condor Pressure Control  |  5*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Technische Daten nach EN 60947
MDR-F..HE
Ausführung für Flüssigbrennstoffe, Öle bis 200°C
Medium Öl
Stromausführung Wechselstrom
Bauart Elektro-mechanisch
Bemessungsfrequenz 50 Hz / 60 Hz
Zul. Motorleistung   1~ 230 V 0,55 kW
Zul. Motorleistung   1~ 30 V
bei Ausführung MDR-F (G) - Goldkontakt
12 VA
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=125 VAC
0,5 HP
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue=250 VAC
0,5 HP
Motorschaltvermögen (UL 508, CSA 22.2)
Ue 125 - 250 VAC bei Ausführung (G) - Goldkontakt
0,5 HP
Schaltstücklebensdauer
(AC 15)  Schaltspiele
Mechanische Lebensdauer
Schaltspiele
Max. Schalthäufigkeit
elektrisch Schaltspiele/h
Max. Schalthäufigkeit
mechanisch  Schaltspiele/h
Wiederholgenauigkeit <2% FS
Bemessungsbetriebsstrom Ie AC 1
Ue=240 V (1~)
10 A
Bemessungsbetriebsstrom Ie  AC 15
Ue=240 V (1~)
4 A